
СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ 
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
30.10.2020 с. Набережные Моркваши

КАРАР
2-20

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Исполнительного комитета 

Набережно-Морквашского сельского поселения 
за 3 квартал 2020 года.

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского сельского 
поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за 3 квартал 2020 года»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района
решил:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета 
Набережно-Морквашского сельского поселения за 3 квартал 2020 года» 
(Приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района



приложение J№ i 
к решению Совета
Набережно - Морквашского сельского 
поселения
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
от «30» октября 2020 г. №2-20

Бюджет Набережно-Морквашского сельского поселения с учетом 
изменений и дополнений утверждён в сумме 8 мил. 780 тысяч 0 рублей, 

из них:
- 8780,0 тысяч рублей - собственные доходы
- 1840,9 тыс. рублей -  безвозмездные поступления
Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в сумме 5521,2 

рублей, исполнение на 62,9 %
Доходная часть бюджета сельского поселения сформировалась за счет 

следующих налогов
тыс.ру б

Наименование План 2020г факт % исп.к году
Всего налоговые и неналоговые 
доходы 8780,0 5521,2 62,9

Налог на доходы физ. Лиц 886,8 694,8 78,3
Налог на имущество физ. лиц 767,9 168,8 22,0
Земельный налог 6937,9 4450,8 64,2
самообложение 302,7 350,4
Платные услуги 165,4 156,5 94,6
Аренда имущества 22,0 3,2 14,7
Безвозмездные поступления 1840,9 1816,6 98,7

Расходная часть бюджета была утверждена в сумме 11 мил. 996 тысяч 7 
рублей, фактический расход произведен в сумме 6218,4 тыс. рублей и исполнен 
на 51,8 %

Расходы произведены на следующие цели:
тыс, ру б

Наименование План
2020г факт % исп.к 

году
остаток

ВСЕГО 11996,7 6218,4 51,8 5778,3
Управление 1400,8 1030,6 73,5 370,2
ВУС 92,1 69,1 75 23,0
Культура 671,5 348,1 51,8 323,5
Благоустройство всего: 3101,8 2332,3 71,9 769,5
Уличное освещение 593,5 550,4 92,7 43,1
Содержание дорог 1916,7 1482,2 77,3 434,5
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства в 
т.ч.водокачки 392,0 301,5 76,9 90,5
Межевание 113,5 113,5 100 0
Налог на имущество, земельный 
налог, транспортный налог 151,6 141,2 93,1 10,4
Пожарная безопасность 6,9 4,0 57,9 2,9
Межбюджетные трансферты 6066,5 1878,1 30,9 4188,4




